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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1512. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 

84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19), донесувам 

 

У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 

И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБ-

ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО СОЈУЗНА  

РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЈА 

 

I 

Г. Рамадан Назифи се поставува на должноста вон-

реден и ополномоштен амбасадор на Република Север-

на Македонија во Сојузна Република Германија, со се-

диште во Берлин. 

 

II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ. 

 

III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-

нија“. 

 

Указ број 1   Претседател на Република 

3 јуни 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1513. 

Врз основа на член 39 став 2 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за земјоделско производ-

ство Мат-Реклам Агро извоз-увоз ДОО Велес за земјо-

делско земјиште под долгогодишни лозови насади со 

вкупна површина од  1093008 м2, кое се наоѓа на КП 

318/2, место викано Гуштерка, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 78297 м2, 

КП 327/2, место викано Гуштерка, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 682 м2, КП 

330/2, место викано Лака, катастарска култура лозје, 

катастарска класа 4, со површина од 2869 м2, КП 

331/2, место викано Чучкин Рас, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 4, со површина од 4520 м2, КП 

332/2, место викано Чучкин Рас, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 125929 м2, 

КП 361/2, место викано Трло, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 3, со површина од 3514 м2, КП 

362, место викано Трло, катастарска култура лозје, ка-

тастарска класа 5, со површина од 17904 м2, КП 363, 

место викано Трло Смрдливка, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 4, со површина од 8088 м2, КП 

364/4, место викано Трло Смрдливка, катастарска кул-

тура лозје, катастарска класа 5, со површина од 72137 

м2, КП 418/1, место викано Бунар, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 3, со површина од 494 м2, КП 

419/2, место викано Бунар, катастарска култура лозје, 

катастарска класа 3, со површина од 2325 м2, КП 423, 

место викано Гумно, катастарска култура лозје, катас-

тарска класа 4, со површина од 11396 м2, КП 425/2, 

место викано Гуштерка, катастарска култура лозје, ка-

тастарска класа 3, со површина од 2947 м2, КП 932/2, 

место викано Камчева Ричка, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 777 м2, КП 

938/3, место викано Камчева Ричка, катастарска култу-

ра лозје, катастарска класа 5, со површина од 4869 м2, 

КП 939/5 - дел, место викано Ливада, катастарска кул-

тура лозје, катастарска класа 5, со површина од 8371 

м2, КП 940, место викано Гумно, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 1631 м2, КП 

941/2 - дел, место викано Гумно, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 851 м2, КП 

943/1, место викано Три Даба, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 3744 м2, КП 

949, место викано Гуштерка, катастарска култура лозје, 

катастарска класа 5, со површина од 3370 м2, КП 

950/2, место викано Чучки Рас, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 2135 м2, КП 

951/2, место викано Гуштерка, катастарска култура 

лозје, катастарска класа 5, со површина од 332 м2 запи-

шани на Имотен лист бр.447 за КО Сујаклари, КП 

939/1, место викано Ливада, катастарска култура земјо-

делско земјиште, катастарска класа /, со површина од 

1684 м2 запишана на Имотен лист бр.57 за КО Сујакла-

ри и КП417/1 - дел, место викано Бунар, катастарска 

култура лозје, катастарска класа 2, со површина од 

734142 м2 запишани на Имотен лист бр.281 за КО Су-

јаклари. 
 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 
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Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-9428/1-18 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1514. 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за продаж-

ба и давање под закуп на деловните згради и деловните 

простории на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 13/13, 69/13, 27/14, 

42/14, 178/14, 180/14, 51/15, 61/15, 129/15, 6/16, 106/16 

и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницатa одржана на 28 мај 2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ ДА-

ДЕНИ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНОТО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО 

ДРЖАВНИТЕ ШУМИ „НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“ –  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на деловни простории даде-

ни на трајно користење на Јавното претпријатие за сто-

панисување со државните шуми „Национални шуми“ – 

Скопје, кои се наоѓаат на: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Член 2 

Се овластува Јавното претпријатие за стопанисува-

ње со државните шуми „Национални шуми“ – Скопје 

да ја води постапката за јавно наддавање и да склучи 

договор за продажба на деловниот простор од член 1 

на оваа одлука.  

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-11264/1-18 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1515. 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за продаж-

ба и давање под закуп на деловните згради и деловните 

простории на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 13/13, 69/13, 27/14, 

42/14, 178/14, 180/14, 51/15, 61/15, 129/15, 6/16, 106/16 

и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницатa одржана на 28 мај 2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИТЕ ШУМИ  

„НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на деловни простории во 

сопственост на Јавното претпријатие за стопанисување 

со државните шуми „Национални шуми“ – Скопје, кои 

се наоѓаат на: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Се овластува Јавното претпријатие за стопанисува-

ње со државните шуми „Национални шуми“ – Скопје 

да ја води постапката за јавно наддавање и да склучи 

договор за продажба на деловниот простор од член 1 

на оваа одлука.  
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-11264/2-18 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1516. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на  28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА  ДОГОВОР  ЗА  ЗАКУП  НА  ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштво за производство, трговија и 

услуги „ЈОВАНОВ-ГРУП“ ДООЕЛ Неготино, на земјо-

делското земјиште под долгогодишен насад со вкупна 

површина од 1ха 02ар 43м2 , кое се наоѓа на КП бр. 

1476/2, во место викано Модра Чука, катастарска кул-

тура лозје, катастарска класа 2, со површина од 10243 

м2 запишана во Имотен лист бр.676 за КО Курија. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува со времетраење до 30.03.2042 година.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот од објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-2814/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1517. 

Врз основа на член 11 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 

СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ВОДОСНАБДУВА-

ЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“  КИЧЕВО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност на Годишната 

сметка на Јавното претпријатие за водоснабдување 

„Студенчица“ Кичево за 2018 година и Извештајот за 

работењето за 2018 година на Јавното претпријатие за 

водоснабдување „Студенчица“ Кичево бр.02-387/1-4/1 

од 27.2.2019 година, усвоени од Управниот одбор на 

ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 

27.2.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во„Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3208/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1518. 

Врз основа на член 11 точка 3 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ОСТВАРЕНИ ОД 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ КИЧЕВО  

ЗА  2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

употреба на средствата остварени од работењето на 

Јавното претпријатие за водоснабдување „Студенчица“ 

Кичево за 2018 година бр.02-387/1-4/2 од 27.2.2019 го-

дина, донесена од Управниот одбор на ова јавно прет-

пријатие, на седницата, одржана на 27.2.2019 година. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3208/2 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1519. 

Врз основа на член 42 став 3 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 28 мај 2019 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-

ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-

ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И /ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 

ПРЕРАБОТКА,  РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Државниот за-

вод за статистика да спроведе постапка за избор на 

правно лице кое врши дејност или поседува дозвола 

и/или транспортирање, преработка, рециклирање и 

уништување на отпад, на движни ствари-опрема кои се 

дотраени, неупотребливи и технолошко застарени и не 

можат да се продадат или разменат, како такви, соглас-

но Решението за отпис и расходување на основни сред-

ства-моторни патнички возила бр.03-857/4 од 10.4.2019 

година, донесено од страна на директорот на Државни-

от завод за статистика. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3283/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1520. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНA ОДЛУКA НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН 

ДОМ  „Д-Р РУСЕ  БОШКОВСКИ“,  С.РОСТУШЕ –  

РОСТУШЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на ЈЗУ Здравствен дом „д-р Русе Бошковски“, с.Росту-

ше – Ростуше, бр.09-1708/1 од 23.4.2019 година. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1521. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ЈУ МЕЃУОПШТИН-

СКИ  ЦЕНТАР  ЗА  СОЦИЈАЛНА РАБОТА ДЕБАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа 

Дебар, бр.09-1721/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/2 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1522. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА НУ ФИЛХАРМОНИЈА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на НУ Филхармонија на Република Северна Ма-

кедонија – Скопје, бр.09-1720/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/3 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1523. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ  ОДЛУКИ НА НУ НАЦИОНАЛНА  

ОПЕРА И БАЛЕТ – СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на НУ Национална опера и балет – Скопје, бр.09-

1714/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/4 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1524. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗА ВНАТРЕШНИ  РАБОТИ – БИРО ЗА ЈАВНА  

БЕЗБЕДНОСТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Министерството за внатрешни работи – Биро 

за јавна безбедност, бр.09-1718/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/5 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1525. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Министерството за труд и социјална политика, 

бр.09-1724/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/6 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1526. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ЈЗУ СПЕЦИЈАЛНА 

БОЛНИЦА ПО ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО  

МАЈКА ТЕРЕЗА - СКОПЈЕ 
 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на ЈЗУ Специјална болница по гинекологија и 

акушерство Мајка Тереза - Скопје, бр.09-1712/1 од 

23.4.2019 година. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/7 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1527. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТ-

СКА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ – СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести 

– Скопје, бр.09-1711/1 од 23.4.2019 година. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/8 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1528. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерството за внатрешни работи, бр.09-1709/1 

од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/9 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1529. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ  ОДЛУКИ  НА  МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Министерство за труд и социјална политика  

бр.09-1710/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/10 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1530. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата,одржана, на 28 мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ОПШТИНА  МАВРОВО  

И РОСТУШЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Општина Маврово и Ростуше  бр.09-1725/1 од 

23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во„Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/11 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1531. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана, на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕ-

ТИ СО ПРАВОСИЛНИ  ОДЛУКИ НА АГЕНЦИЈА  

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Агенција за управување со одземен имот    

бр.09-1713/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/12 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1532. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана, на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ  ОДЛУКИ  НА  МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Министерство за внатрешни работи бр.09-

1717/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/13 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1533. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана, на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ЦРВЕН КРСТ НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Црвен крст на Република Северна Македонија 

бр.09-1719/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/14 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1534. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА КОМИСИЈАТА ЗА ОД-

НОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ  

ГРУПИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Комисијата за односи со верските заедници и 

религиозни групи  бр.09-1716/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/15 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1535. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија" бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО ПРА-

ВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Општина Струмица бр.09-1722/1 од 23.4.2019 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/16 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1536. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА ОПШТИНА ЛИПКОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Општина Липково бр.09-1723/1 од 23.4.2019 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/17 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1537. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА КОМИСИЈАТА ЗА ОД-

НОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ  

ГРУПИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Комисијата за односи со верските заедници и 

религиозни групи бр.09-1715/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/18 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1538. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 28 мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 

ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА КОМИСИЈАТА ЗА ОД-

НОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ  

ГРУПИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-

луки на Комисијата за односи со верските заедници и 

религиозни групи бр.09-1726/1 од 23.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3303/19 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1539. 

Врз основа на член 418 став (1) од Законот за тргов-

ските друштва („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија во 

својство на Собрание на Акционерското друштво Во-

достопанство на Република Македонија, во државна 

сопственост, Скопје, на седницата одржана на 28 мај  

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА АКЦИОНЕР-

СКО ДРУШТВО ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИ-

КА МАКЕДОНИЈА ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

 

Член 1 

Во Статутот на Акционерско друштво Водостопан-

ство на Република Македонија во државна сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

187/15, 94/16, 158/16 и 146/18), во насловот зборовите: 

„Република Македонија“ се заменуваат со зборовите: 

„Република Северна Македонија“. 

 

Член 2 

Во членот 1 зборовите: „Република Македонија“ се 

заменуваат со зборовите: „Република Северна Македо-

нија“. 
 

Член 3 

Во членот 3 во ставот 1 зборовите: „Република Ма-

кедонија“ се заменуваат со зборовите: „Република Се-

верна Македонија“. 

Во ставот 2 зборовите: „Водостопанство на РМ“ се 

заменуваат со зборовите: „Водостопанство на РСМ“. 

Во ставот 3 зборовите: „Republic of  Macedonia“ се 

заменуваат со зборовите: „Republic of North 

Macedonia“. 

Во ставот 4 зборовите: „Republic of  Macedonia“ се 

заменуваат со зборовите: „Republic of North 

Macedonia“. 

 

Член 4 

Во член 6 став 1, член 8 став 1 и член 9 ставови 1 и 

2 зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со 

зборовите: „Република Северна Македонија“. 

 

Член 5 

Во членот 40 зборовите: „Република Македонија“ 

се заменуваат со зборовите: „Република Северна Маке-

донија“. 

 

Член 6 

Се овластува Одборот на директори на Акционер-

ското друштво Водостопанство на Република Македо-

нија, во државна сопственост да подготви пречистен 

текст на Статутот на Акционерското друштво Водосто-

панство на Република Македонија, во државна сопстве-

ност. 

 

Член 7 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3309/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1540. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Д3-СПОРТ И 

РЕКРЕАЦИЈА КО ГОРНО И ДОЛНО ОРИЗАРИ,  

ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 

  

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена Д3-спорт и рекреација 

КО Горно и Долно Оризари, општина Шуто Оризари. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна  површина од 30161 м2, 

ги има следните катастарски индикации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3568/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
1541. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 
мај 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-
БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА A4-ВРЕМЕ-
НО  СМЕСТУВАЊЕ КО ДОБРИ ДОЛ, ОПШТИНА  

СОПИШТЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена А4-времено сместување  
КО Добри Дол, Општина Сопиште. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3572/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1542. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 28 мај 2019 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Б5–ХОТЕЛ-

СКИ КОМПЛЕКС КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА  

ЧУЧЕР САНДЕВО 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна пре-

намена на земјоделско во градежно земјиште за из-

работка на Локална урбанистичка планска докумен-

тација за изградба на објект со намена Б5–хотелски 

комплекс КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сан-

дево. 
 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3574/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1543. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г4- СТОВА-

РИШТА КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР  
САНДЕВО 

                       
Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-
мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со намена Г4- стоваришта КО Глуво 
Бразда, Општина Чучер Сандево. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-
дикации: 

 
 
 
 
 

 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3576/1 Заменик на претседателот 
28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1544. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 
мај 2019 година, донесе 

                                                                 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г2-ЛЕС-

НА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА (ПРОИЗ-

ВОДЕН ПОГОН СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ) 

КО ГЛУВО БРАЗДА, ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 
  

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со намена Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија (производен погон со придружни сод-
ржини) КО Глуво Бразда, Општина Чучер Сандево. 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 
Катастарска 

парцела бр. 

Катастарска 

општина 

Викано 

место 

Катастарска 

култура 

Катастарска 

класа 

3129 Глуво 

Бразда 

Главачица лозје 6 

3133/1 Глуво 

Бразда 

Поројница лозје 6 

3148 Глуво 

Бразда 

Камени 

Мост 

нива 5 

3133/2 Глуво 

Бразда 

Поројница лозје 6 

3139 Глуво 

Бразда 

Поројница лозје 6 

Вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат:                    34746м2                                        

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3594/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1545. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец Алексан-

дар Митев, Штип за земјоделско земјиште кое се наоѓа 

на КП бр.562/1-дел, место викано Ѓурѓино поле, катас-

тарска култура нива, катастарска класа 4, со површина 

од 60000 м2, запишана во Имотен лист бр.195 за КО 

Долни Балван. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува за времетраење од пет години сметано од денот на 

влегувањето во сила на Договорот.  
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3643/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1546. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец Нико-

Аграр Игорчо Митко Ангелов, с.Грдовци, Кочани за 

земјоделско земјиште кое се наоѓа на КП 3342-дел, 

место викано Утрина, катастарска култура нива, катас-

тарска класа 1, со површина од 60000 м2, запишана во 

Имотен лист бр.180 за КО Грдовци. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3652/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1547. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги АЦ-МИ ДООЕЛ с.Аргулица, Карбинци за зем-

јоделско земјиште кое се наоѓа на КП бр.465/1-дел, 

место викано Жабодер, катастарска култура нива, ка-

тастарска класа 4, со површина од 30000м2, запишана 

во Имотен лист бр.1376 за КО Долни Балван. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3653/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1548. 

Врз основа на член 39 став (1) од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец Мирјана 

Димкова, Штип за земјоделско земјиште во вкупна 

површина од 73868 м2, кое се наоѓа на КПбр.517/6-дел 

место викано Горна круша, катастарска култура нива, 

катастарска класа 3, со површина од 18153 м2, запиша-

на во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; КПбр.557/1-

дел, место викано Калдрма, катастарска култура нива, 

катастарска класа 4, со површина од 22478 м2, запиша-

на во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; КПбр.557/2, 

место викано Калдрма, катастарска култура нива, ка-

тастарска класа 4, со површина од 30345м2, запишана 

во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; КПбр.735, мес-

то викано Ливади, катастарска култура оризова нива, 

катастарска класа 2, со површина од 1201 м2, запишана 

во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; КПбр.736/2, 

место викано Ливади, катастарска култура оризова 

нива, катастарска класа 2, со површина од 233 м2, за-

пишана во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; 

КПбр.737/2, место викано Ливади, катастарска култура 

оризова нива, катастарска класа 2, со површина од 262 

м2, запишана во Имотен лист бр.355 за КО Врсаково; 

КПбр.738, место викано Ливади, катастарска култура 

оризова нива, катастарска класа 2, со површина од 

1196 м2, запишана во Имотен лист бр.355 за КО Врса-

ково. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3656/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1549. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец АГРО-

ПРОМЕЛ Јордан Ангел Јанев, с.Грдовци, Кочани за 

земјоделско земјиште кое се наоѓа на КПбр.459/2-дел, 

место викано Зрновски, катастарска култура нива, ка-

тастарска класа 2, со површина од 30000 м2, запишана 

во Имотен лист бр.1375 за КО Грдовци. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3657/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1550. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата одржана на 28 

мај  2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА 

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА  ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  

СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Индивидуалниот земјоделец ЗОРИЦА 

Зорица Цекова Кочани за земјоделско земјиште во 

вкупна површина од 5ха 29ар 30м2 кое се наоѓа на 

КПбр.2483, место викано Старо корито, катастарска 

култура нива, катастарска класа 1, со површина од 

13030м2, запишана во Имотен лист бр.180 за КО Гр-

довци и КПбр.2491, место викано Старо корито, катас-

тарска култура нива, катастарска класа 1, со површина 

од 39900м2, запишана во Имотен лист бр.180 за КО Гр-

довци. 
 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3658/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1551. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 

мај 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги Агро-Бони ДООЕЛ увоз-извоз с.Врсаково, 

Штип за земјоделско земјиште со вкупна површина од 

54548 м2 кое се наоѓа на КП 557/3, место викано Кал-

дрма, катастарска култура нива, катастарска класа 2, со 

површина од 10026 м2, запишана во Имотен лист 

бр.327 за КО Врсаково; КП 558, место викано Калдрма, 

катастарска култура ливада, катастарска класа 3, со 

површина од 16544 м2, запишана во Имотен лист 

бр.327 за КО Врсаково; КП 559, место викано Калдрма, 

катастарска култура оризова нива, катастарска класа 2, 

со површина од 9352 м2, запишана во Имотен лист 

бр.327 за КО Врсаково и КП 576, место викано Кал-

дрма, катастарска култура пасиште, катастарска класа 

3, со површина од 18658 м2, запишана во Имотен лист 

бр.327 за КО Врсаково. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3659/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1552. 

Врз основа на член 19 став (7) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/05, 

4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 

15/15, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16 и 144/18), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 28 мај 2019 година, донeсе 

 

О Д Л У К А 

ЗА УКИНУВАЊЕ НА УВОЗНАТА ДАВАЧКА - ЦА-

РИНСКАТА СТАПКА ЗА ЗАМРЗНАТО СВИНСКО 

МЕСО И СВИНСКО САЛО ИСЧИСТЕНO OД 

МЕСO И ЖИВИНСКO САЛO, НЕИСТOПЕНИ ИЛИ 

ПOИНАКУ ИЗДВOЕНИ, СВЕЖИ, РАЗЛАДЕНИ, 

ЗАМРЗНАТИ, СOЛЕНИ, ВO САЛАМУРА, СУШЕНИ  

ИЛИ ЧАДЕНИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се пропишува мерка за укинување 

на увозните давачки-царинската стапка при увоз на 

следните стоки во следните количини: 
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Стоките од ставот 1 на овој член, корисниците-ре-

гистрирани производители на преработки од месо ќе ги 

увезуваат без плаќање царина во рамки на утврдените 

количини, од став 1 на овој член во висина од 1/4 од 

вкупно употребените суровини во производството,   

фактурираната и наплатена количина на готови произ-

води во кои како суровина се користени стоките од 

став 1 на овoj член во претходната година. 

 

Член 2 

За остварување на правото од член 1 на оваа одлука 

кон царинската декларација се поднесува: 

- Решение од Централен регистар на Република Север-

на Македонија од кое може да се види дека корисникот е 

регистриран производител на преработки од месо и 

- Мислење од Стопанската комора на Република 

Македонија за исполнување на економскиот услов ос-

тварено производство, фактурирана и наплатена коли-

чина на готови производи во кои како суровина се ко-

ристени стоките од член 1 став 1 на оваа одлука во 

претходната година. 

 

Член 3 

Стоката од член 1 на оваа одлука која е ставена во 

слободен промет останува под царински надзор. Ца-

ринскиот надзор престанува кога престануваат услови-

те поради кои стоката е ставена во слободен промет со 

намалување на увозните давачки односно со ослободу-

вање од царинските давачки, кога стоката се извезува 

или уништува, кога стоката е употребена за други цели 

кои не се пропишани во оваа одлука и кога царинските 

давачки се платени. 
 

Член 4 

Стоките од член 1 на оваа одлука ќе се увезуваат 

заклучно со 30.11.2019 година. 
 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“, а ќе се применува од 2.6.2019 

година. 

 

Бр. 45-3890/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1553. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“бр.42/01, 

5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 28 мај 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈА-

ТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 

УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ „TORRI“,  

ВО РЕПУБЛИКА ИТАЛИЈА 
 
1. За учество  во вежбовната активност „TORRI“ (во ната-

мошниот текст: вежбовната активност), која ќе се одржи во Ре-

публика Италија во периодот од 15-30 јуни 2019 година, се ис-

праќаат 4 (четири) припадници на Армијата на Република Се-

верна Македонија (во натамошниот текст: Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-

вање, исхрана и дневници за службено патување на 

припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-

ството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 

на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 
 

Бр. 45-4044/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1554. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“, бр.42/01, 

5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 28 мај 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-

ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ 

„BALKAN BRIDGES”, ВО РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 

1. За учество во вежбовната активност „BALKAN 

BRIDGES”, која ќе се одржи во Република Бугарија, во перио-

дот од 30 септември до 4 октомври 2019 година, се испраќаат 

50 (педесет) припадници на Армијата на Република Северна 

Македонија (во натамошниот текст: Армијата). 
2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-

вање, исхрана и дневниците за службено патување на  
припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-
ството за одбрана.  

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4045/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1555. 
Врз основа на член 41 став (2) од Законот за одбра-

на („Службен весник на Република Македонија“, 
бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 28 мај 2019 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ 
„JOINT REACTION 19“, ВО РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА 

 
1. За учество во вежбовната активност „JOINT 

REACTION 19“, која ќе се одржи во Република Алба-
нија, во периодот од 21-24 октомври 2019 година, се 
испраќаат 10 (десет) припадници на Армијата на Ре-
публика Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-
вање и исхрана ги обезбедува Амбасадата на Соеди-
нетите Американски Држави во Република Македо-
нија, а дневниците за службено патување на припад-
ниците на Армијата ги обезбедува Министерството 
за одбрана.  

3. Подготовките и организацијата на припадни-
ците на Армијата, ќе ги изврши Министерството за 
одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4067/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
1556. 

Врз основа на член 41 став (2) од Законот за одбра-
на („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 28 мај 2019 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ  

„COMMON CHALLENGE 19“, ВО ЦРНА ГОРА 
 
1. За учество во вежбовната активност „COMMON 

CHALLENGE“, која ќе се одржи во Црна Гора, во пе-
риодот од 11 до 28 септември 2019 година, се испраќа-
ат 40 (четириесет) припадници на Армијата на Репуб-
лика Северна Македонија (во натамошниот текст: Ар-
мијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување 
и исхрана ги обезбедува Црна Гора, а дневниците за 
службено патување на  припадниците на Армијата ги 
обезбедува Министерството за одбрана.  

3. Подготовките и организацијата на припадни-
ците на Армијата, ќе ги изврши Министерството за 
одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4068/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

1557. 
Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“, бр.42/01, 
5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 28 мај 2019 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ 
„SABER JUNCTION 19”, ВО СОЈУЗНА РЕПУБЛИКА  

ГЕРМАНИЈА 
 
1. За учество во вежбовната активност „SABER 

JUNCTION 19“, која ќе се одржи во Сојузна Република 
Германија, во периодот од 7-30 септември 2019 година, 
се испраќаат 140 (сто и четириесет) припадници на Ар-
мијата на Република Северна Македонија (во натамош-
ниот текст: Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместу-
вање и исхрана ги обезбедува Амбасадата на Соеди-
нетите Американски Држави во Република Северна 
Македонија, а дневниците за службено патување на  
припадниците на Армијата ги обезбедува Министер-
ството за одбрана.  

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4097/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
1558. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.42/01, 
5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 28 мај 2019 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ЗА УЧЕСТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ 
„PLATINUM LION 19”, ВО РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 
1. За учество во вежбовната активност „PLATINUM 

LION 19“ која ќе се одржи во Република Бугарија, во 
периодот од 24 јули до 2 септември 2019 година, се ис-
праќаат 30 (триесет) припадници на Армијата на Ре-
публика Северна Македонија (во натамошниот текст: 
Армијата). 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување 
и исхрана ги обезбедува Амбасадата на Соединетите 
Американски Држави во Република Северна Македо-
нија, а дневниците за службено патување на  припадни-
ците на Армијата ги обезбедува Министерството за од-
брана.  

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата, ќе ги изврши Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4099/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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1559. 
Врз основа на член 49-а став (3) од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 3 јуни 2019 
година, донесе 

          
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО „ВЕЛЕ ПОЛЕ”, ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А-ВРЕМЕНО ДОМУВАЊЕ, Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НА-
МЕНИ, В-ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА И Е-ИНФРАСТРУКТУРА, КО КУЧКОВО,  

КО ВОЛКОВО, КО Ѓ. ПЕТРОВ 1 И КО Ѓ. ПЕТРОВ 3, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Урбанистички план вон населено место „ВЕЛЕ ПОЛЕ“, за изградба на објекти со намена А-времено дому-
вање, Б-комерцијални и деловни намени, В-јавни институции, Д-зеленило и рекреација и Е-инфраструктура, 
КО Кучково, КО Волково, КО Ѓ.Петров 1 и КО Ѓ.Петров 3, Општина Ѓорче Петров. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со површина од 2309447 м2 ги има 

следните катастарски индикации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3599/1   Претседател на Владата 

3 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

1560. 

Врз основа на член 26 став (5) од Законот за желез-

ничкиот систем („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13, 42/14, 

130/14, 152/15, 31/16, 178/16 и 64/18), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 

28 мај 2019 година, донесе  

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ГОДИШНАТА ПРОГРА-

МА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА  

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Во Годишната програма за финансирање на же-

лезничката инфраструктура за 2019 година („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/19), во точката 

1 износот „560.000.000“ се заменува со износот 

„448.479.532“. 

2. Во точката 2, потточка 2 износот „92.878.278“ се 

заменува со износот „78.353.278“ 

Потточката  6  се менува и гласи: 

„Набавка на тешка моторна дрезина 65.000.000 

денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заради поефикасно, порационално и поекономично 

извршување на работните задачи потребно е да се на-

бави тешка моторна дрезина со поголема влечна сила 

од  постоечките дрезини кои работат само со еден ди-

ференцијал и со тоа се намалени нивните влечни карак-

теристики“. 

Потточката  7  се менува и гласи: 

„Набавка на свртници, свртнички делови и ре-

генерација на свртнички делови 17.532.000 денари 

Во текот на експлоатација се изабуваат металните 

делови на свртниците од триење со шинските возила. 

Кога изабеноста ќе ја достигне максималната дозволе-

на вредност неопходно е истите да се заменат со нови 

или да се изврши регенерација. 

Од извршените прегледи и мерања е констатирано 

дека следната година  треба да се  набават 4 (четири) 

свртници Ѕ 49-300-6°, 2 (две) свртници  Ѕ 49-200-6° , 4 

(четири) полумењалици Ѕ 49-300-6° и да се изврши ре-

генерација на свртнички делови (срца и полумења-

лици)“. 

Потточката 13 се брише. 

Во потточката 14 која станува потточка 13 износот 

„160.000.000“ се заменува со износот „48.479.532“. 

3. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањетo во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-1310/1 Заменик на претседателот 

28 мај 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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